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SHINHINT ACOUSTIC LINK HOLDINGS LIMITED
成謙聲匯控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：2728）

二零零五年度全年業績

全年業績
成謙聲匯控股有限公司（「本公司」或「成謙」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2005年
12月 31日止年度（「年度」）之經審核綜合業績如下：

綜合收益表
截至 2005年 12月 31日止年度

2005年 2004年
附註 千港元 千港元

（重列）

營業額 3 1,016,198 529,946
銷售成本 (875,856) (439,465)

毛利 140,342 90,481
其他收入 4 1,958 3,460
銷售及分銷成本 (18,373) (12,612)
行政開支 (65,543) (33,798)
增持一家附屬公司權益產生之商譽攤銷 － (131)
收購附屬公司產生之負商譽撥回 － 1,196
投資物業重估增值 － 1,463
其他開支 － (207)
融資成本 5 (2,014) (1,419)
應佔聯營公司業績 (2,900) (38)

除稅前溢利 6 53,470 48,395
稅項 7 (8,029) (7,530)

年內溢利 45,441 40,865

下列各方應佔﹕
母公司股權持有人 45,432 40,315
少數股東權益 9 550

45,441 40,865

股息 8 7,500 25,000

每股盈利 9
基本（港元） 0.17 0.18

攤薄（港元） 0.17 不適用

綜合資產負債表
2005年 12月 31日

2005年 2004年
千港元 千港元

（重列）

非流動資產
投資物業 － 4,200
物業、廠房及設備 57,085 51,133
商譽 － 70
負商譽 － (1,906)
於聯營公司之投資 5,874 8,609
會所會藉 978 978
已抵押銀行存款 3,116 301

67,053 63,385
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流動資產
存貨 173,492 45,173
貿易應收款項、按金及預付款項 335,261 136,332
一家關連公司欠款 － 4
可收回稅項 － 653
已抵押銀行存款 6,761 1,752
銀行結餘及現金 71,736 50,099

587,250 234,013

流動負債
貿易應付款項及應計費用 354,262 119,122
應付票據 2,752 9,346
應付一家關連公司款項 16,179 －
應付一名合營夥伴款項 － 2,331
應付股息 － 17,000
稅項 5,290 2,751
融資租賃承擔－一年內到期 1,345 2,537
銀行貸款－一年內到期 41,503 23,516

421,331 176,603

流動資產淨值 165,919 57,410

232,972 120,795

資本及儲備
股本 3,000 5,000
儲備 221,809 102,697

母公司股權持有人應佔權益 224,809 107,697
少數股東權益 － 980

總權益 224,809 108,677

非流動負債
融資租賃承擔－一年後到期 108 1,448
銀行貸款－一年後到期 4,454 7,689
遞延稅項 3,601 2,981

8,163 12,118

232,972 120,795

簡明財務報表附註
截至 2005年 12月 31日止年度

1. 呈 報基準
本公司乃於 2005年 1月 26日在開曼群島根據開曼群島公司法第 22章（ 1961年第 3號法例，經綜合及修訂）註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份
自 2005年 7月 14日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司之母公司及最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立之 Pro Partner
Developments Limited。本公司註冊辦事處及主要營業地址於年報公司資料披露。

根據本公司為籌備股份在聯交所上市而重整本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）之架構進行之集團重組（「集團重組」），本公司發行股份以
換取 Shinhint Industries Limited之全部已發行股本，並因而於 2005年 5月 11日成為本集團之控股公司。集團重組之詳情載於本公司於 2005年 6月 30日
刊發之招股章程內。

因上述重組而產生之本集團被視為持續經營實體。因此，本集團截至 2005年及 2004年 12月 31日止年度之綜合財務報表乃根據合併會計法編製。

綜合財務報表以本公司功能貨幣港元呈列。

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要業務詳情載於財務報表。

2. 應 用香港財務報告準則／會計政策變動
於本年度，本集團首度採納多項由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之新訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準
則（「香港會計準則」）及詮釋（統稱「新香港財務報告準則」），有關準則於 2005年 1月 1日或以後開始之會計期間生效。應用新香港財務報告準則
導致綜合收益表、綜合資產負債表及綜合權益變動表之呈報方式有所變動。特別是，少數股東權益及應佔聯營公司稅項之呈報方式有所改變。
有關呈報方式之變動已追溯應用。採納新香港財務報告準則導致本集團在下列方面之會計政策有所變動，影響目前或過往會計年度業績之編製
及呈報方式：

業務合併
於本年度，本集團應用香港財務報告準則第 3號「業務合併」，有關準則適用於協議日期為 2005年 1月 1日或之後之業務合併及於 2005年 1月 1日存在
之商譽／負商譽。應用香港財務報告準則第 3號對本集團之主要影響概述如下：

商譽
於過往年度，在 2001年 1月 1日前因收購事項而產生之商譽會計入儲備；而於 2001年 1月 1日後因收購事項而產生之商譽則會撥充資本，並於其估計
可使用年期內攤銷。本集團已應用香港財務報告準則第 3號之有關過渡條文。過往於儲備確認之商譽 854,000港元已轉撥至本集團於 2005年 1月 1日
之保留盈利。就過往於資產負債表撥充資本之商譽而言，本集團已於 2005年 1月 1日抵銷相關累計攤銷賬面值 322,000港元，商譽成本亦相應減少。
本集團已自 2005年 1月 1日起終止攤銷商譽，有關商譽會最少每年進行減值檢測。於 2005年 1月 1日後因收購事項而產生之商譽，經初步確認後，按
成本值減累計減值虧損（如有）計算。由於是項會計政策變動，本年度並無扣除商譽攤銷。2004年度之比較數字並無重列（財務影響見附註 2A）。

本集團應佔被收購公司之可識別資產、負債及或然負債公平淨值超出成本之差額（前稱「負商譽」）
根據香港財務報告準則第 3 號，本集團應佔被收購公司之可識別資產、負債及或然負債之公平淨值超出收購成本之差額（「收購折讓」），於進
行收購事項之期間即時於溢利或虧損中確認。於過往期間，於 2001年 1月 1日後因收購事項產生之負商譽按得出結餘之情況分析，列作資產之扣
除項目並撥回收入。根據香港財務報告準則第 3 號之相關過渡條文，本集團已剔除確認於 2005年 1月 1日之所有負商譽，並對本集團之保留盈利
1,906,000港元作出相應調整。

投資物業
於本年度，本集團應用香港會計準則第 40號投資物業。本集團選擇以公平價值模式入賬其投資物業，有關模式規定投資物業公平價值變動所產
生之盈虧須於其產生年度於溢利或虧損中直接確認。於過往年度，根據原先之會計準則，投資物業按公開市值計算，而重估增值或減值在投資
物業重估儲備中計入或扣除。若該投資物業重估儲備之結餘不足以抵銷重估減值，不敷之數則於收益表內扣除。如過往之減值經列入收益表而
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及後重估增值，則有關增值之數會計入收益表，惟以先前已扣除之減值之數為限。本集團應用了香港會計準則第 40號之相關過渡條文，並選擇自
2005年 1月 1日起應用香港會計準則第 40號。於 2005年 1月 1日已納入投資物業重估儲備之金額已轉撥至本集團之保留盈利（財務影響見附註 2A）。

有關投資物業之遞延稅項
於過往年度，有關已重估投資物業之遞延稅項結果以稅項結果基準，按照先前詮釋自銷售所收回物業賬面值作評估。於本年度，本集團應用香
港註釋常務委員會詮釋第 21號所得稅  –  收回經重估之不可折舊資產，剔除投資物業賬面值可透過銷售予以收回之假定。因此，投資物業之遞
延稅項結果現按可反映稅項結果之基準，自本集團預期於各結算日可收回物業之方式評估。於香港註釋常務委員會詮釋第 21號並無任何特定過
渡條文之情況下，此項會計政策變動已追溯應用。然而，此項會計政策變動對本集團本年度及過往年度之業績影響不大。

以股份支付之款項
於本年度，本集團應用香港財務報告準則第 2號以股份支付之款項。有關準則規定倘本集團購貨或取得服務換取股份或股份權利（「股本結算交
易」），或以其他等值資產換取指定數目股份或股份權利（「現金結算交易」），則須確認開支。香港財務報告準則第 2號對本集團之主要影響與
本集團董事及僱員所獲授購股權按購股權授出日期釐定之公平價值於歸屬期間支銷相關。在應用香港財務報告準則第 2 號前，本集團於購股權
獲行使前不會確認其財務影響。本集團已就 2005年 1月 1日或之後授出之購股權應用香港財務報告準則第 2號。年內，本集團曾授出購股權予一名
董事，而於 2005年 1月 1日前並無授出任何購股權。

金融工具
於本年度，本集團應用香港會計準則第 32號金融工具：披露及呈報及香港會計準則第 39號金融工具：確認及計量。香港會計準則第 32號規定須追
溯應用。香港會計準則第 39號於 2005年 1月 1日或之後開始之年度期間生效，一般不會按追溯基準確認、剔除確認或計算金融資產及負債。應用香
港會計準則第 32號對本集團現時及過往會計期間金融工具之呈列方式並無重大影響。實行香港會計準則第 39號產生之主要影響概述如下：

金融資產及金融負債（債務及股本證券除外）
自 2005年 1月 1日起，本集團根據香港會計準則第 39號之規定，將金融資產及金融負債（債務及股本證券除外）分類及計量（超出原先香港會計實
務準則第 24號之範疇）。然而，此項會計政策變動對本集團現時及過往年度業績並無重大影響。

2A. 會 計政策變動之影響概要
上述會計政策變動對本年度及過往年度業績之影響如下﹕

2005年 2004年
千港元 千港元

撥回收入之負商譽減少 1,196 －
向一名董事授出購股權之開支 1,919 －

年內溢利減少 3,115 －

年內溢利減少，按其功能分項分析如下：
2005年 2004年
千港元 千港元

收購附屬公司所產生之負商譽撥回減少 1,196 －
行政開支增加 1,919 －

年內溢利減少 3,115 －

於 2004年 12月 31日及 2005年 1月 1日應用新香港財務報告準則的累計影響概述如下：

香港會計 香港財務
於 2004年 準則第 1號 香港會計 報告準則 於 2005年
12月 31日 及第 27號 準則第 40號 第 3號 1月 1日

（原來列示） 之影響 之影響 之影響 （重列）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產負債表項目

負商譽 (1,906) － － 1,906 －

對資產之影響總額 (1,906) － － 1,906 －

投資物業重估儲備 219 － (219 ) － －
資本儲備 (854) － － 854 －
保留溢利 103,147 － 219 1,052 104,418
少數股東權益 － 980 － － 980

對權益之影響總額 102,512 980 － 1,906 105,398

少數股東權益 980 (980 ) － － －

採納新香港財務報告準則並無對本集團於 2004年 1月 1日之股本造成重大影響。

本集團並無提前採納下列已頒佈惟尚未生效之新訂準則、修訂及詮釋。本公司董事預期，應用此等準則、修訂或詮釋不會對本集團財務報表構
成任何重大影響。

香港會計準則第 1號（修訂） 資本披露 1

香港會計準則第 19號（修訂） 精算收益及虧損、集團計劃及披露 2

香港會計準則第 21號（修訂） 於海外業務之投資淨額 2

香港會計準則第 39號（修訂） 預期集團內部交易之現金流量對沖會計處理 2

香港會計準則第 39號（修訂） 公平價值之選擇 2

香港會計準則第 39號及 財務擔保合約 2

  香港財務報告準則第 4號（修訂）
香港財務報告準則第 6號 開拓及評估礦物資源 2

香港財務報告準則第 7號 金融工具：披露 1

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 4號 釐定安排是否包括租賃 2

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 5號 於解除運作、再造及環保修復基金產生之權益之權利 2

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 6號 參與特定市場產生之責任－廢棄電力及電子設備 3

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 7號 根據香港會計準則第 29號嚴重通脹經濟中之財務報告 4

1 於 2007年 1月 1日或之後開始年度期間生效。
2 於 2006年 1月 1日或之後開始年度期間生效。
3 於 2005年 12月 1日或之後開始年度期間生效。
4 於 2006年 3月 1日或之後開始年度期間生效。

3. 營 業額及分類資料
營業額
營業額指年內本集團向外部客戶出售貨品之已收及應收款項淨額減退貨及折讓。

業務分類
本集團目前有五個收益來源－銷售通訊產品、多媒體產生、娛樂產品、音響產品及其他。該等收益來源為本集團呈報其主要分類資料之基準。
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此等業務之分類資料呈列如下﹕

2005年
通訊產品 多媒體產品 娛樂產品 音響產品 其他 綜合
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額
對外銷售 162,247 440,769 289,150 46,548 77,484 1,016,198

業績
分類業績 11,385 24,464 18,882 1,215 2,850 58,796

未分配其他收入 1,619
未分配公司開支 (2,031 )
融資成本 (2,014 )
應佔一家聯營公司業績 － － － － (2,900 ) (2,900 )

除稅前溢利 53,470
稅項 (8,029 )

年內溢利 45,441

2004年
通訊產品 多媒體產品 娛樂產品 音響產品 其他 綜合
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額
對外銷售 83,842 204,068 143,009 10,604 88,423 529,946

業績
分類業績 3,866 18,059 9,707 706 14,775 47,113

未分配其他收入 3,214
未分配公司開支 (1,938 )
投資物業重估增值 1,463
融資成本 (1,419 )
應佔一家聯營公司業績 － － － － (38 ) (38 )

除稅前溢利 48,395
稅項 (7,530 )

年內溢利 40,865

地區分類
本集團按地區市場劃分之營業額（不論其原產地）之分類資料呈列如下：

按地區市場劃分之營業額
2005年 2004年
千港元 千港元

亞洲 164,892 114,359
北美洲 434,479 267,525
歐洲 416,827 148,062

1,016,198 529,946

4. 其 他收入
2005年 2004年
千港元 千港元

銀行利息收入 935 54
雜項收入 1,023 3,406

1,958 3,460

5. 融 資成本
2005年 2004年
千港元 千港元

融資租賃承擔之融資費用 130 279
須於五年內悉數償還之銀行貸款利息 1,884 1,140

2,014 1,419

6. 除 稅前溢利
2005年 2004年
千港元 千港元

除稅前溢利已扣除（計入）下列各項：

核數師酬金
本年度 1,160 897
過往年度（超額撥備）撥備不足 (10 ) 26

1,150 923

折舊
－自置資產 12,875 9,206
－根據融資租賃持有之資產 499 1,055

13,374 10,261

外匯虧損淨額 2,415 154
董事酬金 5,572 2,127
退休福利計劃供款 1,525 1,444
其他員工成本 64,417 44,805

員工成本總額 71,514 48,376

租金總收入 (12 ) (191 )
減：支出 － 20

租金收入淨額 (12 ) (171 )
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根據經營租賃就租賃物業及生產廠房之最低租金 8,099 8,236
研究及開發成本 3,347 13
股份發行開支 5,570 －
商譽減值虧損（計入行政開支） 70 －
出售物業、廠房及設備之虧損 218 429
出售投資物業之虧損 74 －
航運及裝卸開支（計入銷售及分銷成本） 15,754 10,090
分佔一家聯營公司稅項（計入應佔一家聯營公司業績） － 159
呆賬撥備撥回 － (25 )

7. 稅 項
2005年 2004年
千港元 千港元

（重列）

稅項支出包括：

本年度稅項
香港利得稅 7,601 4,478
中華人民共和國（「中國」）企業所得稅 － 1,308

7,601 5,786

過往年度（超額撥備）撥備不足
香港 (104 ) (107 )
中國企業所得稅 (88 ) 1,154

(192 ) 1,047

遞延稅項
本年度 620 697

本公司及其附屬公司應佔稅項 8,029 7,530

香港利得稅已按年內估計應課稅溢利按稅率 17.5%（ 2004年：17.5%）計算。

8. 股 息
2005年 2004年
千港元 千港元

集團重組前一家附屬公司向其當時股東宣派股息 － 25,000
已宣派中期股息每股 2.5港仙 7,500 －

7,500 25,000

董事建議就截至 2005年 12月 31日止年度派付末期股息每股 2.8港仙，須待股東於股東大會批准。

9. 每 股盈利
在計算母公司普通股股權持有人應佔基本及攤薄每股盈利時乃基於下列數據﹕

2005年 2004年
千港元 千港元

計算基本及攤薄每股盈利之盈利（母公司股權持有人應佔年內溢利） 45,432 40,315

2005年 2004年
千股 千股

計算基本每股盈利之普通股加權平均數 259,932 225,000
具潛在攤薄影響之普通股之影響：
購股權 2,083 －

計算攤薄每股盈利之普通股加權平均數 262,015 225,000

2004年基本每股盈利乃假設 225,000,000股本公司股份已於 2004年內發行而計算。

會計政策變動之影響
年內本集團會計政策之變動詳情載於附註 2。倘有關變動對 2005年及 2004年所呈報業績造成影響，其對每股盈利所呈報數額亦造成影響。下表概
述對基本及攤薄每股盈利之影響：

對基本每股盈利之影響 對攤薄每股盈利之影響
2005年 2004年 2005年 2004年
港元 港元 港元 港元

會計政策變動前之數字 0.18 0.18 0.18 不適用
會計政策變動之影響 (0.01 ) － (0.01 ) 不適用

會計政策變動後之數字 0.17 0.18 0.17 不適用

末期股息
董事會議決宣派年度末期股息每股現金 2.8港仙。擬派末期股息連同中期股息合共每股 2.5港仙已於 2005年 10月 18日派付，2005年度
所派股息合共 5.3港仙。

待於應屆股東週年大會獲得批准後，末期股息將於 2006年 6月 8日或之前，向於 2006年 5月 22日下午 4時正名列本公司股東名冊之股
東派付。

暫停辦理股份過戶登記手續
本公司將於 2006年 5月 23日至 2006年 5月 25日（首尾兩日包括在內）暫停辦理股東登記手續，期間將不會辦理股份過戶登記手續。為
了符合獲派末期股息之資格，股東必須於 2006年 5月 22日下午 4時正前，將所有過戶文件，連同有關股票送達本公司之香港股份過
戶登記處香港中央登記有限公司，地址為香港皇后大道東 183號合和中心 17樓 1712-1716室。

管理層討論及分析
市場回顧
在全球興起多媒體、通訊及娛樂產品帶動下，電子音響週邊產品行業於 2005年穩健增長。互聯網及數碼科技一日千里，令消費者
能隨時隨地藉著攜帶方便兼快捷之技術，盡情享受現代生活。消費者對便攜式壓縮音樂播放機、個人電腦、遊戲機、配備藍芽功能
之流動電話等數碼多媒體、通訊及娛樂產品之需求一直飆升，預期隨著該等產品之操作方法越來越間易及其價格日益相宜，此升
勢將一直持續，而數碼生活模式於不同年齡階層繼續普及，集結不同應用之各種多媒體產品亦與日俱增，此情況將推動電子音響
週邊產品之需求穩步上揚。電子音響週邊產品可將新款兼更超卓多媒體產品之效能及應用互相補足或全面發揮。設計新穎、耐用
且能兼容各式各樣裝置之個人便攜式電子音響週邊產品將更受市場歡迎，非傳統產品所能比擬。
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業務回顧
公司回顧
誠謙於 2005年 7月 14日上市，乃專為著名消費電子產品品牌提供電子音響週邊產品之卓越製造服務供應商，配備頂尖蹤向整合製
造設施，於電子、音響及機械工程方面擁有專業知識，能開發及生產各式各樣充滿現代感兼富生活品味之電子音響產品。產品計
有通訊產品、娛樂產品、多媒體產品、音響週邊產品以及適用於個人電腦、遊戲機、流動電話、壓縮音樂播放機以及汽車與家庭影
院等不同消費電子裝置之其他配件。

於 2005年財政年度，儘管面對人民幣升值以及原料、電力與勞工成本上漲等不利成本因素，本集團於營業額及溢利方面仍取得鼓
舞增長。本集團營業額自去年 529,946,000港元增加 91.8%至 1,016,198,000港元，而本集團股東應佔溢利則增加 12.7%至 45,432,000港元
（ 2004年：40,315,000港元）。每股基本盈利為 17港仙（ 2004年：18港仙）。

本集團生產設施於年內之使用佔總產能 82.0%。自本集團於 2005年 7月發售股份籌集所得款項淨額已如計劃運用，撥作提升產品研
發與製造能力、應付預期 2006年訂單增幅以及擴充銷售渠道。

為深入反映數碼應用日趨普及所產生市場動力，本集團按產品類別重新調配其銷售分類，並就個別分類制定業務策略。於回顧年
度，本集團著眼於多元化發展其產品系列，並促進產品應用兼容多種裝置。年內，所有業務分類均錄得重大增幅，足證市場對相關
產品需求甚為殷切以及本集團所製造的產品廣受客戶的歡迎。

通訊週邊產品業務
於 2005年，本集團流動電話、固網電話及互聯網電話等通訊裝置週邊產品之營業額躍升 93.5%至 162,247,000港元；分類業績增加 194.5%
至 11,385,000港元，而此業務分類之利潤自去年 4.6%飆升至本年度 7.0%。此業務分類成為本集團增長動力。

流動電話及互聯網電話之市場滲透率急速上升，亦刺激通訊週邊產品，特別是支援數碼無線應用之產品需求攀升。預期藍芽數碼
無線技術將於未來數年進一步獲市場接納。此外，管理層亦看準市場上互聯網電話之龐大潛力，並預期相關產品之需求將於短期
內躍升。有見及此，本集團將繼續致力投放資源，以支持此業務分類之研發活動。

娛樂週邊產品業務
歐美經濟去年蓬勃發展，刺激消費者對利用高質素消費電子產品令生活更添舒適之需求上升，亦帶動高效能電子音響週邊產品
之需求出現強勁增長。娛樂週邊產品之銷售增加 102.2%至 289,150,000港元；分類業績自 9,707,000港元增至 18,882,000港元，而利潤整
體則維持於 6.5%。透過與消費電子市場之主要客戶緊密合作，本集團能對市場走勢及能滿足客戶需求之技術瞭若指掌，故本集團
充滿信心，定能抓緊此市場分類之龐大發展潛力。

多媒體週邊產品業務
多媒體週邊產品業務分類包括適配能力甚高，且能與數碼消費電子產品一併使用之電子音響週邊產品。數碼音樂日趨普及，加上
互聯網滲透率不斷飆升，為本集團多媒體週邊產品之銷售增長帶來支持。此業務分類為本集團最大收益來源，營業額飆升 116.0%
達 440,769,000港元，分類業績亦較去年大幅增加 35.5%至 24,464,000港元。儘管耗用更昂貴物料生產多功能產品使該業務經營利率由
8.8%下降至 5.6%，惟由於多媒體產品銷量將持續增加，亦會同時帶動相關需求，故預期此業務分類將繼續為本集團溢利帶來重大
貢獻。

音響週邊產品業務及其他配件
於回顧年度，本集團之音響週邊產品分類錄得可觀增長，營業額自去年 10,604,000港元增加 339.0%至本年度 46,548,000港元。此增幅
主要因取得多名主要客戶大量訂量所帶動。儘管分類溢利自去年 706,000港元躍升至本年度 1,215,000港元；惟利潤卻由於原料成本
上漲而自 6.7%下降至 2.6%。預期此特定分類之競爭壓力仍然沉重，本集團將集中提高營運效率，確保此業務分類繼續為本集團帶
來正面影響。

客戶
本集團不斷專注向多媒體產品行業之翹楚提供製造服務。為促進新產品之開發工作，本集團與主要客戶緊密合作，當中包括多個
著名國際消費電子品牌擁有人，以辨識及分析潛在市場機會以及瞬息萬變之消費者需要。於回顧年度，本集團與一名新客戶建立
策略夥伴關係，該客戶為消費電子市場翹楚，從事數碼無線通訊產品設計、市場推廣及分銷等業務。本集團除繼續鞏固與現有客
戶之策略關係，亦同時銳意透過銷售及市場推廣，擴闊客戶基礎。

財務回顧
業績表現
截至 2005年 12月 31日止年度，本集團營業額較去年增加 91.8%至 1,016,198,000港元（ 2004年：529,946,000港元）。此增幅乃因進一步擴充
銷售至歐洲市場所帶動，銷售較去年同期上升 181.5%至 416,827,000港元。毛利為 140,342,000港元（ 2004年：90,481,000港元），較去年增
加 55.1%，股東應佔溢利為 45,432,000港元（ 2004年：40,315,000港元），較去年增加 12.7%。邊際利潤淨額則自去年 7.6%下降至 4.5%，反映
毛利較低及會計準則變動之影響，其中包括支列以股份支付之款項 1,919,000港元、就股份於聯交所上市發行新股份產生之一次性
開支 5,570,000港元，以及因於深圳成立研究中心而導致僱員人數及開支增加。此外，本集團因分佔一家聯營公司業績的虧損 2,900,000
港元。

年內，本集團每股基本盈利約 17港仙。董事會建議就截至 2005年 12月 31日止年度派付末期股息每股 2.8港仙，連同已派中期股息每
股 2.5港仙，年內股息總額為 5.3港仙。

流動資金及財務資源
於 2005年 12月 31日，本集團維持穩健現金水平，現金及現金等值項目為 71,736,000港元（ 2004年：50,099,000港元），未動用銀行融資
9,043,000港元（ 2004年：14,695,000港元）。於 2005年，本集團之流動比率（即流動資產總值與流動負債總額之比例）為 1.39，與 2004年
之 1.33同樣維持於穩定水平。

於 2005年 12月 31日，本集團之資本負債比率由 29.0%減少至 20.4%，反映本集團資產質素不斷改善。此比率乃按借貸總額 45,957,000港
元（ 2004年：31,205,000港元）除股東權益 224,809,000港元（ 2004年：107,697,000港元）計算。

於 2005年 12月 31日，本集團存貨增至 173,492,000港元 (二零零四年：45,173,000港元 )。存貨增加主要反映本年度手頭訂單較去年同期
有重大增長。本集團將採用新 ERP系統，增強存貨與應收款項之管理。

經營業務之現金流出為 12,407,000港元，主要因年內第四季營業額錄得重大增幅以及貿易應收款項於其後按時收訖。

財務政策
本集團之財務管理政策為不會買賣高槓桿效應或投機性質之衍生產品。本集團繼續沿用此審慎方針管理財務風險，於年內得以
降低資本負債狀況。由於本集團銷售及原材料採購均以美元及港元列值，董事會相信，本集團將具備充裕外匯以應付外匯需要。
儘管部分製造開支以人民幣列值，本集團面對之人民幣匯率風險甚微。本集團將密切監控人民幣匯率之變動。年內，本集團並無
採用任何金融工具作對沖用途，亦無採納任何特定對沖政策。

或然負債
於 2005年 12月 31日，本集團並無或然負債。

本集團資產之抵押
於 2005年 12月 31日，本集團有銀行存款 9,877,000港元（ 2004年：2,053,000港元）已抵押，作為本集團銀行貸款之抵押品。

重大資本投資
年內，本集團就購入嶄新技術設備、產品設計與開發軟件及整合管理資訊系統投資約 19,552,000港元，有關開支主要以首次公開招
股所得款項撥付。



– 7 –

前景
展望未來，本集團預料耐用，設計新穎、適配度高，且能為消費者帶來優質音響體驗之個人便攜式壓縮電子音響產品之市場需求
不斷飆升。將通訊、多媒體及娛樂裝置之精密效能全面發揮，有賴優質電子音響週邊產品之支援。本集團著眼於此需要，制定多個
策略方針，務求抓緊新市場機會。

為加強其研發支援能力，以應付最終用戶對優質電子音響週邊產品瞬息萬變之需求，以及促進時尚產品之開發工作，本集團將繼
續提升其中國深圳研究中心之實力，並羅致更多具備豐富產品開發及設計經驗之專才，以加快產品開發進程。

本集團將於短至中期內成立三家海外辦事處，旨在與全球業界翹楚維持及鞏固合作關係，並增加國際市場之滲透率。成立日本辦
事處之工作已屆最後階段，而美國辦事處亦如期進行。該兩個辦事處均計劃於二零零六年啟業。本集團亦銳意於歐洲成立辦事處。

本集團預期在消費者市場需求急速上升所推動下，其未來業務將隨著現有客戶業務穩健增長而大幅擴展。儘管如此，本集團亦致
力擴闊客戶基礎。本集團將採用集中式市場推廣策略，務求與能帶來增長潛力之業界翹楚通力合作。此外，為增加股東回報，發掘
具備相關行業先進技術知識之企業，探索收購或建立策略夥伴關係之機會為本集團帶來效益為理想目標。

憑藉上述所有策略，本集團將不斷增強其於行內之領導地位及開發能滿足客戶需要之卓越產品，從而確保日後成功發展業務，並
為股東帶來豐碩回報。

僱員
於 2005年 12月 31日，本集團分別於香港及中國聘用合共約 4,300名僱員。僱員成本（不包括董事酬金）約為 65,942,000港元（ 2004年：
46,249,000港元）。本集團確保其僱員薪酬符合市場競爭水平，而本集團根據其薪金與花紅制度之一般架構，按僱員表現發放獎勵。

購買、出售或贖回本公司證券
本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

企業管治常規守則
截至 2005年 12月 31日止年度至本公佈刊發日期，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 14所
載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之規定，惟主席及行政總裁均由張華強先生出任，則偏離企業管治常規守則之守則
條文第 A.2.1項之規定。

證券交易
本公司就董事及有關僱員進行之證券交易採納操守守則（「證券守則」），有關守則條款不寬鬆於上市規則附錄 10所載上市公司
董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）規定之標準。本公司於各董事及有關僱員獲委任時，向彼等提供證券守則副本，其
後則每年發放兩次有關守則。於舉行董事會會議日期前一個月向董事發出證券守則，以批准本公司中期及全年業績，並囑咐董事
及有關僱員不得於宣佈業績前買賣任何本公司證券及衍生工具。

根據證券守則，本公司董事及有關僱員須於買賣本公司證券及衍生工具前知會主席，並待接獲主席發出之確認書後，方可進行買
賣。倘主席擬買賣本公司證券及衍生工具，則須知會審核委員會主席，並待接獲有關確認書後，方可進行買賣。

經作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於年報所涵蓋期間一直遵守證券守則所載規定標準。

審核委員會
審核委員會協助董事會履行企業管治、財務申報及企業監控等職責。委員會由三名獨立非執行董事黎明先生、林敬新博士及葛根
祥先生組成，主席為黎明先生。黎先生具備合適專業會計資格及財務管理專業知識。全體成員自 2005年 6月 25日起為委員會服務，
而公司秘書則出任委員會秘書。

薪酬委員會
年內，本公司已按照守則規定成立薪酬委員會，以考慮本公司董事及高級管理層之酬金事宜。薪酬委員會由兩名獨立非執行董事
林敬新博士及葛根祥先生以及一名執行董事張華強先生組成，而張華強先生出任委員會主席。

於香港聯合交易所有限公司網站登載全年業績
本公佈將於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站登載。

年度年報載有上市規則附錄 16規定所需之一切資料，年報將於適當時候寄交各股東，並於聯交所網站登載。

致謝
本人謹此對董事會、管理層及所有員工於年內努力不懈及專心致志致以謝意，並感激所有股東及客戶對本集團之支持。

董事
於本公佈日期，本公司執行董事為張華強先生、葉偉翔先生及王冬先生，而獨立非執行董事為黎明先生、林敬新博士及葛根祥先
生。

代表董事會
成謙聲匯控股有限公司

主席
張華強

香港，2006年 4月 21日

「請同時參閱本公布於星島日報刊登的內容。」


